Sexta, 30 de Maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 82

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 15/2025 – GP, DE 28 DE MAIO DE 2025 - EXONERAÇÃO .............................................. 2

Página 1/3

Sexta, 30 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 82

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 15/2025 – GP, DE 28 DE MAIO DE

2025 - EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 15/2025 – GP, DE 28 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do servidor Hugo

Patrick Aires de Sousa, do cargo de Vigia, em razão de

investidura em cargo inacumulável, nos termos do art. 35,

inciso VII, da Lei Complementar Municipal nº 002/2008. O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, bem como o Regimento Interno da Casa

Legislativa, CONSIDERANDO o requerimento

apresentado pelo servidor HUGO PATRICK AIRES DE

SOUSA, ocupante do cargo de Vigia, nomeado por meio da

Portaria nº 017/2018, lotado na Câmara Municipal de

Capinzal do Norte/MA; CONSIDERANDO a sua

investidura em cargo inacumulável na Polícia Militar do

Estado do Pará, fato que enseja a vacância do cargo público

anteriormente ocupado nesta Câmara, nos termos do art. 35,

inciso VII, da Lei Complementar Municipal nº 002/2008;

RESOLVE: Art. 1º Declarar a vacância e promover a

exoneração, a pedido, do servidor HUGO PATRICK

AIRES DE SOUSA, do cargo de Vigia, a partir de 28 de

maio de 2025, em razão de posse em cargo inacumulável.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete

da Presidência da Câmara Municipal de Capinzal do

Norte/MA, em 28 de maio de 2025. ROSIMAR MARIA

SOUSA BEZERRA Presidente da Câmara Municipal

Capinzal do Norte/MA

Publicado por: Rosimar Maria Sousa Bezerra

Código identificador: rvyzzocjhqc20250529150548

Página 2/3

Sexta, 30 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 82

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre
Cep: 65.735-000

ROSIMAR MARIA SOUSA BEZERRA
Presidente

camara@cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Informações: camara@cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 15/2025 – GP, DE 28 DE MAIO DE 2025 - EXONERAÇÃO

		2025-05-31T00:10:50+0000
	MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE CAMARA MUNICIPAL:01651692000109 1